"Информационный вестник Селезневского сельского поселения»№17(129) 19 октября 2020 2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ   от  18.10.2020 г.            № 29

  Об утверждении проекта решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Селезневское сельское поселение»

     Рассмотрев проект решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Селезневское сельское поселение», внесенный Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение Совет депутатов Селезневского сельского поселения

     РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Селезневское сельское поселение» (Проект решения прилагается).

2. Опубликовать проект решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Селезневское сельское поселение» в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения».

3. Данное решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                                            В.П.Новикова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОЕКТ

   РЕШЕНИЕ   от  _______ 2020  года        № ____

  О внесении изменений в Устав муниципального образования Селезневское сельское поселение
В целях приведения Устава муниципального образования Селезневское сельское поселение в соответствие с нормами Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), областного закона от 25.06.2020 № 94-з «О внесении изменения в статью 10 областного закона «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области» Совет депутатов Селезневского сельского поселения

  РЕШИЛ:

         1. Внести в Устав муниципального образования Селезневское сельское поселение, утвержденный решением Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 09.12.2019 №29 следующие изменения:
1) часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;

2) часть 1 статьи 29 дополнить абзацем следующего содержания:

«Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности четыре рабочих дня в месяц.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                                                   В.П. Новикова

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СЕЛЕЗНЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

   РЕШЕНИЕ   от  18.10.2020 г.        № 30
   Об установлении порядка учета предложений и назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Селезневское сельское поселение» и порядка участия граждан в его обсуждении

    Совет депутатов Селезневского  сельского поселения

РЕШИЛ:

     Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Селезневское сельское поселение» и порядок участия граждан в его обсуждении:

    1. Ознакомить с прилагаемым проектом решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Селезневское сельское поселение» через печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения».

    2. Прием предложений по проекту указанного решения осуществлять в письменном виде в течение месяца с момента его опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения» по адресу: деревня Селезни Велижский район Смоленская область (здание Администрации Селезневского сельского поселения).

    3. Публичные слушания по проекту указанного решения назначить на 02.11.2020 года в 15 часов по адресу: деревня Селезни Велижский район Смоленская область (здание Администрации Селезневского сельского поселения).

  4. Утвердить изменения по указанному проекту решения на заседании Совета депутатов Селезневского сельского поселения.

   5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения».

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                                                            В.П. Новикова

	   Газета «Информационный вестник Селезневского сельского поселения»

№17 (129) 19 октября 2020 года.

Тираж 10 экз. Распространяется бесплатно.
	Учредители:

Совет депутатов  Селезневского сельского поселения, Администрация Селезневского сельского поселения
	Наш адрес: 216280, Смоленская область, Велижский район, д.Селезни, ул.Ленина, д.58

телефон -8(48132)2-63-93, факс-8(48132)2-63-93

Официальный сайт муниципального образования Селезневское сельское поселение в сети Интернет:  http://seleznevo.admin-smolensk.ru/.
Адрес электронной почты Администрации:

e-mail: selezni_sp@mail.ru.

	Номер подготовили: Долганова И.Л., Ткачева М.В., Пашедко Н.А.